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Azərbaycan Turizm və Menecment Univer-
sitetinin rektorluğu, professor-müəllim heyəti və  
Həmkarlar İttifaqı Təşkilatı Bünyamin və alə  
Qənbərliyə əzizləri 

Ş RA I I

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və ailəsinə 
dərin hüznlə başsağlığı verirlər.
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NASA-nın  
Saturn missiyası

A A aturnun ən böyük peyki olan i
tana uçuşu nəzərdə tutan “ ra on y” mis
siyasının i ilin iyulunda başlaya ağını 
təsdi ləyib

Kosmik missiya 3,35 milyard dollara başa gələ-
cək. Titan Günəş sistemində Yerdən başqa sət-
hində hava və maye olan yeganə səma cismidir. 
Onun atmosferi, yağışı, gölləri, okeanları, sahilləri, 
dərələri, dağ silsilələri və bəlkə də həyatın özü var.

2034-cü ildə Titana çatması planlaşdırılan 
“Dragonfly” missiyası iki il davam edəcək. Missiya 
zamanı kosmik gəmi peykdən bir sıra nümunələr 
götürəcək.

NASA-nın elmi missiya direktorluğunun kömək-
çi administratoru Nikki Foks bunun geniş ictimaiy-
yətin marağına səbəb olan möhtəşəm bir layihə ol-
duğunu söyləyib. Bildirilib ki, Titandakı cazibə Yerin 
cəzbetmə qüvvəsinin cəmi 14 faizini təşkil edir. O, 
Yerin aldığı günəş işığının yalnız bir faizini görür. 
Peykin dənizləri və gölləri isə su deyil, maye me-
tandan ibarətdir.

Məlumata görə, “Dragonfly” missiyası pandemi-
ya səbəbindən ləngiyib. 2019-cu ildə seçildiyi za-
man onun bir milyard dollara başa gəlməsi gözləni-
lirdi. Missiya 202 -cı ildə işə salınmalı və səkkiz illik 
kruiz mərhələdən sonra peykə çatmalı idi. Bununla 
belə, NASA missiyanın kruiz mərhələsini qısaltmaq 
üçün ağır yük daşıyan aparatı maliyyələşdirməklə 
gecikmiş buraxılışı kompensasiya etmək qərarına 
gəlib.
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Təbiətdə çoxlu sayda ağaclar və adlı-adsız 
çiçəklər var. Boyu boylardan fərqlənməyən alça 
ağacının ağappaq, qar dənəsi kimi çiçəkləri özəl-
liyi ilə seçilir. endən baxanda “əl dəymə, tökül-
düm, ha töküldüm” deyir. Elə bilirsən ki, qəfil bir 
küləyin, ilıq bir yaz mehinin əsməyi ilə üstündə 
çiçək deyilən heç nə qalmayacaq...

Alça çiçəyi özü boyda ağappaq işıqdır. Bu ağappaq işıq 
bir qız gülüşüdür, yaxşı ana öyüdü görmüş, yaxşı sevgiyə 
ürcah gəlmiş həyalı bir qız gülüşü. Hansı qızı, hansı gəlini 
alça çiçəyinə bənzətsən, inanma ki, onun könlünü qırmış 
olarsan. Nahaq demirik ki, alça çiçəyi qızlar, alça çiçəyi ba-
lam.. Əksinə, bəlkə də ən yaxşı qızlar, ən gözəl gəlinlər elə 
alça çiçəyidir.

Düyünçəsinə əl dəyəndə adamın yadına diş hədiyi-
ni çıxarmış körpə düşür. Tək-tək diş çıxaran körpə, onun 
üz-gözündə ləçəkləyən təbəssüm elə alça çiçəyinin özüdür. 
Yazın sorağını verən zoğal və badam ağaclarının ardınca 
həmişə alça çiçəkləyir. Yetişəndə o ağ çiçəyin turş meyvə-

si olur. Amma hər ilin yaz vədəsi duz batırıb yediyimiz o 
meyvənin həsrətini çəkirik. Analarımız ən ləziz, ən dadlı 
xörəklərinə alça turşusu, alça qurusu tökərlər. O gəlindən 
gəlin olmaz ki, həmin o turş alçadan bu üzündən baxanda o 
biri üzü görünən yuxa kimi lavaş salmağı bacarmasın.

Çiçək vədəsi, çiçək çağı alçaya su verməzlər. Alça 
çiçəkləyəndə ona su verdin, inanma ki, üstündə çiçəyi qala, 
bar vədəsi gözəllərin həyadan qızarmış yanağına bənzəyən 
qırmızı-qırmızı meyvəsi ola. Alça su içdisə, bir az ötəli 
baxarsan ki, elə bil ağacın dibinə ağappaq dəsmal sərmisən. 
Elə bil hansısa əli qurumuşsa gedib ağacın gövdəsindən tu-
tub gücü gəldikcə silkələyib. Alça çiçəkləyəndə ona dəhrə, 
balta vurmazlar. Əgər qurumuş budaqları kəsmək gərəkdir-
sə, bunu ya çiçəkdən əvvəl, ağacın budağına su verilmə-
miş edərlər, ya da barı, mer-meyvəsi urvalanıb qurtarandan 
sonra. Təbiət özü göstərir ki, bunları çiçək vədəsi etməzlər. 
Yoxsa dəhrə dəyən yerdən alça köz-köz, çiçək-çiçək ağla-
yar.

Ana təbiətdə əzəmətli, boy-buxunlu ağaclar var ki, ona 
oxşamaq, onun kimi ömür sürmək istəyirik. Palıd kimi 
möhkəm, çinar kimi uca, dəmirağacı kimi dözümlü olma-
ğı arzulayırıq. Alçanın əzəmətli boy-buxunu, yeyəndə dadı 
damaqlardan getməyən tamlı meyvəsi olmasa da, bizim 
oxşamaq istədiyimiz ağacların heç birindən kəm deyil. 
Heç bir ağac, heç bir kol çiçək vaxtı alça ağacının, təpədən 
dırnağa gözəllik olan alça çiçəyinin yerini verməz. Başqa 
ağacları əl-əl gəzdiyimiz, əkib-becərib qulluğunda durdu-
ğumuz halda alça ağacı özü öz törəməsini, nəslini artırır.

Ağappaq alça çiçəyi adamı təmizliyə, paklığa, durulu-
ğa, xeyirxahlığa çağırır. Harada təmizlik, paklıq varsa, ora-
da müqəddəslik var, orada gözəllik var. Gözəl olan hər şey 
sevilməyə, əzizlənməyə və qorunmağa layiqdir...

Süle man Q D

Vilayət Rüstəmzadə: Sən 
1941-ci ildə yaşamış olsaydın...

... Yetmişinci illərdə – Bakıya gəldiyim 
ilk dövrdə əvvəlcə böyük kitabxanalarla 
tanış olmuşdum, sonra isə Ədəbi birlik 
və ədəbiyyat dərnəkləri ilə. O vaxt 
belə birlik və dərnəklər çox idi. Çünki,  
1976-cı il mayın 26-27-də Azərbaycan 
Yazıçılar İttifaqının VI qurultayı keçirilmiş 
və orada Azərbaycan KP MK-nın birinci 
katibi Heydər Əliyev geniş nitq söyləyərək 
yazıçıların qarşısında böyük vəzifələrin 
dayandığını demişdi: 

“...Bizim tanınmış söz ustalarımız onları 
əvəz edəcək gənclərin yaradıcılıq inkişafının 
daim qayğısına qalmalıdırlar  Belə bir işi 
Yazıçılar İttifaqı təşkil etməlidir, gənc ədəbiy-
yatçılar böyük yaradıcılığa qədəm qoyan gün-
dən, hələ ilk addımlarından Yazıçılar İttifaqının 
qayğı və köməyini görməlidirlər. Azərbaycan 
Yazıçılar İttifaqı gənclərin bir sənətkar kimi 
inkişafına diqqəti artırmaqla bərabər, onları 
yaradıcılıq təşkilatının ictimai fəaliyyətinə də, 
respublikanın ictimai həyatına da geniş cəlb 
etməlidir”.

Həmin çağırışın cavabı olaraq çoxsay-
lı addımlar atılmışdı. Mən daha çox Bayılda, 
Neftçilərin Mədəniyyət sarayında fəaliyyət 
göstərən “Müşfiq bulağı” ədəbi birliyinin (hə-
min kollektivi çox illər əvvəl Mikayıl Müşfiqin 
yaratdığını deyirdilər) tədbirlərində iştirak et-
səm də, hərdən proletarların ali rəhbərinin 
adını daşıyan kitabxanadakı ədəbi birliyə də 
gedirdim. Bayıldakı kollektivin rəhbəri fəlsəfə 
elmləri namizədi Telman Haqverdiyev, enin 
adına kitabxanadakı birliyin rəhbəri isə şa-
ir-tərcüməçi Vilayət Rüstəmzadə idi. 

Mərhum Vilayət müəllim heç kəsin şe-
irinə, hekayəsinə “əla” və ya “pis” deməsə 
də, maraqlı münasibətləri, cavabları, yerində 
olan atmacaları ilə hamının könlünü ala bilirdi. 
Məsələn, sonralar özünü həqiqi şair kimi təs-
diq etmiş Əlislam Bilal bir tədbirə gecikmiş və 
qapının yanında ayaq üstdə qalmışdı. Vilayət 
müəllim ona dedi ki, qonşu otaqdan stul götür, 
əyləş. Bir az özündən razı olan Əlislam dedi: – 
Bu qədər söz sahibinə bir söz sərkərdəsi lazım 
deyil? Qoy ayaq üstdə dayanım. 

Vilayət müəllim gülümsündü: – Amma sən 
indi sərkərdə yerində yox, qapıçı yerində da-
yanmısan. 

Bir dəfə də gənc şairlərin hansınınsa oxu-
duğu şeirdə “Tut ağacının qotur kölgəsi” ifa-
dəsi var idi. Mən həmin ifadəyə etiraz etmək 
üçün söz demək istədim. Vilayət Rüstəmzadə 
“sonra” – deyərək gənc şairdən xahiş etdi ki, 
o qotur sözünü tut ağacının kölgəsindən çıxart. 
Sevərək yediyim əsas meyvə tutdur, onu da qo-
turluğa caladın. Yeri gəlmişkən, mən bilən onun 
özünün də bir “Tut ağacı” adlı şeiri var idi. 

Tədbirlərin birində mən dedim ki, 1941-ci il 
iyun ayının 21-də – taxıl biçilib-döyüldüyü gün 
kəndimizə qalın qar yağıbmış. Danışdım və 
həmin təbiət hadisəsinə həsr etdiyim “Xırmana 
qar yağırdı” adlı şeirimi oxudum: 

 ar yağır  ar yağır”  çığırdı kimsə
ula da səslərə şübhə yarandı
 yun səmasında ar olmaz oğul  
özlərdə özlərə şübhə yarandı  
 ar yağır  Ay uşa , açın vəlləri, 

talvarın altına çəkin kəlləri
 əbiət sınağa çəkir insanı, 
ırman şanasıyla ar kürünərmi
elində ağappa  tər köpüklənən 

kəlin buynuzunda ar örünərmi  
 ırmana uşbaşı heyrət yağdıran 
 arla başladı neçə əm, kədər
əmin ün əriyib rədd olan arın
oyuğu etmədi ə ədər  

ala ani də olsa sükut çökdü. Bəlkə də iki 
dəqiqə heç kəs heç nə demədi. Sonra Vilayət 
müəllim dilləndi: – Əgər sən 1941-ci ildə yaşa-
mış olsaydın... təbiət hadisəsini cəmiyyət ha-
disələri ilə bağladığın bu şeir şedevr kimi qə-
bul edilərdi. Kiminsə dilindən eşitdiyin əhvalatı 
qələmə aldığına görə isə öz dilin də qısadır, bu 
şeiri bəyənmək istəyənlərin dili də. 

... Çox sonralar görkəmli tərcüməçi-şair 
Siyavuş Məmmədzadə bu şeiri rus dilinə tər-
cümə elədi və “ iteraturnı Azerbaydjan” qəze-
tində verdi. Siyavuş müəllimlə münasibətləri-
miz ayrıca bir yazının mövzusu olacaq. Allah 
ona da rəhmət eləsin, Vilayət Rüstəmzadəyə 
də. 

İ a  İR ƏBƏ Lİ

Yaddaşlarda yaşayanlar

“Alça gül açdı...” 

Aranda yağmursuz, 
dağlarda yağıntılı...

Ekolo iya və əbii ərvətlər azirliyi Milli 
idrometeorolo iya idmətinin verdiyi məlu

mata əsasən aprelin də akıda və Abşe
ron yarımadasında hava əsasən yağmursuz 
keçə ək  

Gecə və səhər bəzi yerlərdə zəif duman olacaq. 
Mülayim cənub küləyi əsəcək. Gecə 13-1 , gündüz 
23-2  isti olacaq. Atmosfer təzyiqi 75  mm civə sütu-
nundan 754 mm civə sütununa enəcək, nisbi rütubət 
gecə 5-75, gündüz 45-55 faiz olacaq. Azərbaycanın 
rayonlarında əsasən yağmursuz keçəcək. akin gün-
düz bəzi dağlıq və dağətəyi ərazilərdə arabir yağıntılı 
olacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə qısa müddətə in-
tensivləşəcəyi, şimşək çaxacağı, dolu düşəcəyi, yük-
sək dağlıq ərazilərdə qar yağacağı ehtimalı var. Bəzi 
yerlərdə arabir duman olacaq. Şərq küləyi əsəcək, 
bəzi yerlərdə arabir güclənəcək. Havanın temperatu-
ru gecə 12-17 , gündüz 25-30 , dağlarda gecə 7-12 , 
gündüz 13-1  isti olacaq.
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Məcid Behbudov – 
gerçək “Arşın malçı” 

Bu il aprelin 18-də görkəmli muğam ustası, Xalq artisti, dünya şöhrətli Rəşid Behbudovun atası 
Məcid Behbudalı oğlu Behbudovun 151 yaşı tamam olur. Öz dövrünün məşhur xanəndəsi olmuş Məcid 
Behbudov 18 aprel 1873-cü ildə Şuşada anadan olub, 6 sentyabr 1945-ci ildə Qazaxda vəfat edib. 

Bununla bağlı Rəşid Behbudovun qızı Rəşi-
də xanım “Fasebook” sosial şəbəkəsində xatır-
latma edib. Rəşidə Behbudova babasını bu söz-
lərlə yada salıb: “Klassik muğamlarımızın, xalq 
mahnılarımızın mahir bilicisi və təkrarsız ifaçısı 
Məcid Behbudovun musiqi mədəniyyətimizin qo-
runub saxlanmasında və günümüzə qədər gəlib 
çıxmasında xidmətləri ölçüyəgəlməzdir. 

İngiltərənin məşhur THE GRAMOPHONE 
CO. TD. şirkəti 190 -1920 illər ərzində böyük 
sənətkarın səsi ilə 40-dan artıq val buraxaraq 

dünyaya yaymışdı. Bu gün Böyük Britaniyanın 
Kral kitabxanasında Məcid Behbudovon səsi ya-
zılmış 40 val qorunur.

Fransanın “Pate” şirkəti də Məcid Behbudovun 
səsi yazılmış onlarla val buraxmış və bunlar dün-
yada geniş yayılmışdır. Şirkətin buraxdığı valların 
nüsxələri isə Fransa Milli kitabxanasında qorunur”.

Nəhayət, musiqi tarixçilərinin qənaətinə görə, 
böyük zeyir Hacıbəylinin dünyaşöhrətli “Arşın 
malçı”sının prototipi də Məcid Behbudov olub.
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Paytaxtın paytaxtı – İçərişəhər

Elşən A A AR (foto)

Bu günün qoynunda dünən yaşayır
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